
 

 

 

All’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE DI MERITO DEFINITIVE 

 

PON FSE “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2010 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 

Delibera CIPE n. 21/2018. 

In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 

Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 

Titolo progetto: “VERSO UN FUTURO DIGITALE” 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-941 

CUP: J37I17000790007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 

267 del 16/11/2018); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato 

dalla Commissione Europea. 

VISTO l’Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale 

e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto azione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTO il verbale n.5 del 06/05/2017 del Collegio dei Docenti di adesione all'Avviso Pubblico n. 2669 del 

03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

"cittadinanza digitale" a supporto dell'offerta formativa; 

VISTO il verbale n.5 del 06/05/2017 Consiglio d’Istituto di adesione all'Avviso Pubblico n. 2669 del 03/03/2017 per 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza 

digitale" a supporto dell'offerta formativa; 

Vista l’approvazione e pubblicazione graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID/ 25954 del 26 settembre 2018, 





 

 

nelle quali il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica “Leonardo da Vinci” di Piazza Armerina è stato approvato 

e ammesso a finanziamento;  

Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/27759 del 24 ottobre 2018 la quale costituisce la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività e dunque l’ammissibilità della spesa decorre dalla data di pubblicazione; 

VISTA il Verbale del Consiglio d’Istituto n.23 del 28/10/2019, con il quale si delibera l’assunzione in bilancio il 

progetto PON autorizzato; 

VISTO il Decreto n° 9 del D.S., Prot. N. 5749/C14 del 21/11/2019, con il quale si assume in bilancio il finanziamento 

per la realizzazione del Progetto; 

VISTA la Determina n. 108 del D.S. Prot. N. 5751/C14 del 21/11/2019 con la quale si avviano le procedure selettive 

delle figure necessarie per la realizzazione del Progetto; 

VISTE Le Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria di cui alla nota prot. N. 1588 del 13 gennaio 2016 e le successive integrazioni fornite con nota MIUR 

AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con Nota del 13 gennaio 2016 N. 1588; 

VISTA la Nota prot. N. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito al profilo 

professionale, fiscale, previdenziale e assistenziale del personale esperto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2019 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE- Nuovo 

Codice degli Appalti” 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante Disposizioni Generali sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei 

e n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTA la contrattazione d’istituto 2018/2021 in relazione ai criteri d’individuazione del personale e di attribuzione 

dei compensi; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno prot. 5880 del 27/11/2019 per il reperimento n. 2 figure per lo 

svolgimento dell’attività di esperto e n. 2 figure per lo svolgimento dell'attività di tutor, nell'ambito della 

realizzazione dei moduli “Power Coding” e “Utilizziamo la rete in modo responsabile e consapevole” del progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-941 Pensiero computazionale e cittadinanza digitale “Verso un futuro digitale”; 

VISTE le istanze presentate; 

VISTO l’elenco dei partecipanti all’Avviso Pubblico Prot. n. 5880 del 27/11/2019 nei ruoli di ESPERTI e TUTOR 

riservato al personale interno all’istituzione scolastica, pubblicato il 12/12/2019, prot. 6230/C14; 

VISTA la graduatoria provvisoria degli esperti e tutor, pubblicata il 12/12/2019, prot. n. 6250/C14; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi alla graduatoria provvisoria; 

VISTO il verbale conclusivo prot. n. 6314/C14 del 16/12/2019 redatto dalla commissione incaricata di esaminare e 

valutare eventuali ricorsi alle domande di partecipazione all’avviso di selezione di personale interno sopracitato; 

CONSIDERATO che per la figura di tutor è pervenuta una sola candidatura per modulo; 

CONSIDERATO che sono pervenute due sole candidature come esperti e dunque per i criteri stabiliti e in ossequio a 

criteri di equa distribuzione di incarichi si decide di affidare l’incarico di un modulo a testa, 

 



 

 

 

 

D E C R E T A 
 
l’approvazione e la contestuale pubblicazione della graduatoria di merito definitiva come segue: 

TUTOR  

MODULO CANDIDATO PUNTI 

Power Coding CUZZARINO GIUSEPPE  16 

 

MODULO CANDIDATO PUNTI 

Utilizziamo la rete in modo responsabile e consapevole LO FERMO LAURA 17 

 

         ESPERTI 

 

 
 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Vilma Piazza 

          documento firmato digitalmente 

 

MODULI PROGETTO ORE CANDIDATI PUNTI 

Power Coding 
30 Maugeri Salvatore 51 

30 Laquatra Adriano 9 

Utilizziamo la rete in modo 

responsabile e consapevole 

30 Maugeri Salvatore 51 

30 Laquatra Adriano 9 


		2019-12-16T13:15:23+0100




